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Förhoppningsvis har ni som jag haft en 

skön sommar och känner er redo inför 

höstens arbete.  

Många föreningar har bytt sina stadgar 

men det är fortfarande många som ännu 

inte hunnit med det. Som vi tidigare infor-

merat så har PWC beslutat att de inte stäl-

ler upp för omval. Vi har därför inlett ett 

samarbete med Ernst & Young som är vil-

liga att ställa upp som revisorer i er före-

ning. Om ni idag har PWC som revisorer så 

är det bra att i god tid innan årsskiftet ha 

en extra föreningsstämma eller årsstämma  

och välja en ny revisor och då även passa 

på att förnya era stadgar till vår senaste 

version.  

Arbetet med att utveckla våra datasystem 

pågår och vi räknar med att vi under hös-

ten kommer kunna erbjuda att era med-

lemmar kan välja att få sina avier via Kivra. 

Vi håller också på att arbeta med att ni di-

rekt från vår kundportal ska kunna rappor-

tera in förändringar i styrelsen direkt till 

Bolagsverket. Har ni en idé på funktioner 

som ni saknar i vår kundportal idag så 

tveka inte utan skicka mig ett mail med ert 

förslag. 

På MBF går vi in i en period av budgetar-

bete för våra föreningar med bokslut 31 

december. Även i år kommer det bli tuffa 

budgetar. Räntan har fortsatt upp. Drift-

kostnader såsom värme, vatten och sop-

hämtning mm har ökat och många före-

ningar avvaktade förra året med att höja 

avgiften fullt ut, vilket ytterligare kommer 

vara en faktor när avgiften för år 2024 ska 

fastställas.  

Vi kommer under hösten, precis som tidi-

gare, arrangera ett antal kurser men också 

andra typer av informationsmöten. Har ni 

inte gjort det tidigare så passa på att gå 

någon kurs. De är mycket uppskattade och 

det finns där också möjligheten till spän-

nande möten med andra representanter 

från olika bostadsrättsföreningar. 

 

 

Pontus Gunnarsson, VD 

  

Pontus har ordet 
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Underhåll och upprust-
ning för bostadsrätts-
föreningar trots högre 
ränteläge 

Styrelsen i bostadsrättsföreningar spelar 

en viktig roll i att tillhandahålla bostäder 

av hög kvalitet och skapa en gemenskap 

där medlemmarna trivs och känner sig 

hemma. Trots utmanande ekonomiska 

perioder med högre räntor är det avgö-

rande för dessa föreningar att prioritera 

underhåll och upprustning av sina fas-

tigheter.  

Här är några skäl till att bostadsrättsför-

eningar bör fortsätta investera i fastig-

hetsunderhåll även när räntorna är 

högre. 

 

 

 

FÖREBYGGANDE 

En av de främsta anledningarna till att 

bostadsrättsföreningar bör fokusera på 

underhåll är att det fungerar som ett 

skydd mot försämring. Ignorerade un-

derhållsbehov kan snabbt förvandlas till 

stora problem som kräver dyra repa-

rationer. Genom att ta hand om små 

problem i tid, kan föreningen undvika 

att dessa eskalerar till kostsamma kata-

strofer. Höga räntor kan verka avskräck-

ande, men att skjuta upp underhåll kan 

i slutändan leda till ännu högre kostna-

der när reparationer måste utföras un-

der akuta omständigheter.  

            

         Forts. sid 6 
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Fastighetsvärdet påverkas 

En välskött fastighet är mer attraktiv på 

marknaden och behåller sitt värde 

bättre över tiden. När bostadsrättsför-

eningen investerar i underhåll och upp-

rustning visar de att de värderar fastig-

hetens långsiktiga integritet och med-

lemmarnas trivsel. Detta kan locka po-

tentiella köpare och säkerställa att fas-

tigheten förblir konkurrenskraftig även 

under perioder med höga räntor. Ge-

nom att bibehålla fastighetens attrakti-

vitet investerar bostadsrättsföreningen i 

både medlemmarnas nuvarande och 

framtida boendekvalitet. 

 

Ekonomisk hållbarhet 

Underhåll och upprustning är en del av 

att bedriva en bostadsrättsförening på 

ett ansvarsfullt sätt. Genom att ta hand 

om fastigheten på ett systematiskt sätt 

kan föreningen undvika överraskande 

stora kostnader och potentiella ekono-

miska kriser i framtiden. Trots höga rän-

tor är det viktigare att se till att fastig-

heten är i gott skick för att minimera ris-

ken för oväntade utgifter. 

 

Sammanfattningsvis är underhåll och 

upprustning av bostadsrättsföreningens 

fastighet en långsiktig investering som 

ger avkastning i form av skydd mot för-

sämring, bevarande av fastighetens 

värde, medlemmars trivsel och ekono-

misk hållbarhet. Trots utmanande eko-

nomiska förhållanden är det avgörande 

att prioritera dessa investeringar för att 

säkerställa att föreningen fortsätter att 

erbjuda en attraktiv och hållbar boen-

demiljö för sina medlemmar. 
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Har ni ännu inte uppdaterat era stad-

gar. Med MBFs normalstadgar hjälper 

vi er genom hela processen.  

I de nya normalstadgarna har vi tagit 

med den lagändring som infördes i 

bostadsrättslagen i juni 2022, som 

bl.a. innebär att bostadsrättsför-

eningen kan ställa högre krav på bo-

stadsrättshavaren vid vissa renove-

ringsåtgärder i lägenheten (återfinns 

i § 27) samt att det numera är en för-

verkandegrund om åtgärd vidtas i 

strid eller utan tillstånd från bostads-

rättsföreningen. Principen en med-

lem en röst som också infördes i la-

gen har inarbetats i de nya stadgarna 

(§ 21). 

Vi har även arbetat med att få ett 

bättre flyt i språket samt infört fler 

rubriker. I de flesta paragraferna har 

vi gjort förtydligande och eller arbe-

tat om texten så att den blir mer tyd-

lig. Dessa påverkar inte stadgarna i 

sak utan förtydligandena bygger på 

bostadsrättslagens regler. 

För att nya stagar skall gälla krävs två 

på varandra följande stämmor. På 

den första stämman skall stadgarna 

ha antagits av fler än 50 % av de rös-

tande och på den påföljande stäm-

man skall beslutat biträdas av mer än 

2/3 delar av de röstande. Först efter 

Bolagsverket registrerat stadgarna 

börjar de gälla. 

Vid intresse ta kontakt med er för-

valtningsekonom hos oss.  

Uppdatera era stadgar 
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Som vi tidigare informerat om så har 

PWC meddelat att man tagit ett 

centralt beslut att inte utföra revision 

åt bostadsrättsföreningar eller sam-

fällighetsföreningar. Det innebär att 

de föreningar som har årsmöten nu i 

höst behöver se sig om efter en an-

nan revisor. De kommer utföra revis-

ionen av år 2022/2023 men ställer 

därefter inte upp för omval.  

För att säkerställa att ingen förening 

blir utan revisor eller inte hittar nå-

gon revisor som med samma effekti-

vitet, kvalité och auktorisation kan 

utföra revisonen har vi inlett ett nytt 

samarbete med Ernst & Young. De 

har erbjudit sig att gå in som revisorer 

i de föreningar som förvaltas av MBF 

och står alltså till ert förfogande att 

väljas som revisor på kommande års-

stämmor eller extrastämmor i höst. 

Vi på MBF ser fram emot ett bra sam-

arbete med Ernst & Young och hop-

pas att så många som möjligt av våra 

förvaltade föreningar väljer dem som 

sina revisorer. 

Nytt samarbete med Ernst & Young 
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Budgetförslag 2024 
Snart påbörjas arbetet med våra 

föreningars budgetförslag för 2024 

samt prognos för innevarande år. 

Budgetförslagen kommer att skick-

as ut via e-post till våra föreningar 

senast den 7 november. 

Ni som styrelse kan redan nu pla-

nera in ett styrelsemöte efter den 

7 november för att behandla bud-

getförslaget. Senast tisdagen den 

21 november önskar er ekonom 

besked om eventuella revideringar 

av budgeten och besked om årsav-

giften från och med 1 januari 2024.  

Allt som kan påverka budgeten bör 

informeras er ekonom så att det 

kan räknas in i budgetförslaget.  

Det är viktigt att följande protokoll 

inkommer till MBF: 

• Samtliga styrelseprotokoll för 

2023. 

• Konstituerande protokoll efter 

årsstämman.  

• Årsstämmoprotokoll inkl. bila-

gor. 

Glöm inte att protokollföra att bud-

geten är behandlad av styrelsen 

samt vad ni har beslutat om årsav-

gifterna.  

Tänk också på att det är ni i styrel-

sen som ansvarar för att skriftligt 

informera era medlemmar om en 

eventuell förändring av årsavgiften 

innan avierna skickas ut.  

Ta kontakt med er ekonom om ni 

har några funderingar.  
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Grundkurs i styrelsearbete 
PLATSER KVAR TILL GRUNDKURSEN I STOCKHOLM. BOKA REDAN IDAG!  

Grundkursen vänder sig till dig som är nyvald ledamot eller suppleant i en styrelse. Kursen ger goda 
baskunskaper i styrelsearbete och syftar till att ge en allmän kunskap om: 

• Bostadsrättsföreningar 

• Styrelsens uppgift och ansvar 
• Stadgar 

• När och hur beslut fattas 
• Ekonomiska rapporter 
 
Kursen kräver inga förkunskaper. 

Grundkursen är en kvällskurs som hålls i Västerås och Stockholm. Kursavgiften är 2 400 kr inkl. 
moms per deltagare. I priset ingår kaffe/te, smörgås samt kursdokumentation. 

Kursdatum Västerås 19 september 2023, MBF konferensrum, Källgatan 14, kl. 18:00-20:30. Sista an-

mälningsdag 15 september.  FULLBOKAD 

Kursdatum Stockholm 28 september 2023, Convendum, Vasagatan 16, kl. 18:00-20:30. Sista anmä-
lansdag 20 september. 

För anmälan, skicka ett mejl till info@mbf.se och ange vilken kurs ni är intresserad av, vilken före-
ning ni representerar, ert namn, telefonnummer och e-postadress. 

Anmälan är bindande och kan endast överlåtas till annan styrelsemedlem vid samma tillfälle. Be-

gränsat antal platser! 

mailto:info@mbf.se
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Mangokyckling 
Ingredienser  

4 st    Kycklingfiléer 

1-2 tsk   sambal oelek 

1 dl    vatten 

1 st   hönsbuljongtärning 

1 msk  soja 

1 st   purjolök 

2 dl    crème fraiche 

2 msk   mango chutney 

1 mango  (går även bra med 

   fryst mango) 

 

 

 

 

 

Gör så här: 

1. Strimla och stek kycklingfiléer-

na i smör i en stekpanna.  

2. Lägg i sambal oelek, vatten, 

buljongtärning och soja. Koka 

under lock i 15 min.  

3. Strimla purjolöken grovt. Rör i 

purjolök, crème fraiche och 

mango chutney. Låt koka 5 min.  

4. Dela mangon i småbitar/ta 

burkmangon och lägg i grytan. 

5. Servera med ris och extra 

mango chutney bredvid.   
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    Om MBF-NYTT 
MBF-NYTT utkommer  

4 gånger per år av  

Mälardalens Bostads-

rättsförvaltning och pub-

liceras på vår hemsida. 

Kontakta oss: 

info@mbf.se 

021-40 33 00 

www.mbf.se 

 

Följ MBF på sociala  

medier 

Ändrade öppettider under hösten 
V.41  12 oktober  Stängt pga utbildning 

   13 oktober  Stängt pga utbildning 

V.44  3 november Öppet kl. 08:00 –13:00 

Avgifter/hyror 
MBF aviserar hyror och avgifter kvartalsvis. För att hinna lägga in änd-

ringar måste vi få besked enligt  följande: 

Avier för månad:          Meddela ändringar senast: 

januari, februari, mars     2023-11-21 

HAR DU MISSAT ATT SÄGA 
UPP ETT AVTAL? 

Med MBFs avtalsmodul registrerar ni alla för-

eningens avtal direkt i kundportalen. Därefter 

skickas automatiskt påminnelser till rätt per-

son när det är dags att säga upp, förlänga el-

ler omförhandla avtalet.  

På köpet får ni dessutom alla föreningens av-

tal samlade på ett ställe, strukturerade och 

tillgängliga för alla i styrelsen när som helst på 

dygnet. 

Läs mer om tjänsten på 

https://mbf.se/styrelser/

mbf-webbtjanster/ 

http://www.facebook.com/malardalensbostadsrattsforvaltning
https://mbf.se/styrelser/mbf-webbtjanster/
https://mbf.se/styrelser/mbf-webbtjanster/
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FAKTARUTAN 

KPI (Konsumentprisindex) 

Oktober 2022   384,04 

Oktober 2021   346,44 

Oktober 2020   336,97 

 
Prisbasbelopp 2023  52 500 kr 
 
Referensränta    3,50% 2023-07-01-2023-12-31 
 

Referensräntan är en räntesats som fastställs en gång per halvår av Riksbanken. 
Räntan kan ändras den 1 januari och den 1 juli. 

Referensräntan motsvarar Riksbankens effektiva styrränta vid utgången av före-
gående halvår avrundat, om så behövs, till närmast högre halva procentenhet. 
Referensräntan har inget penningpolitiskt syfte. 

 

Arbetsgivaravgift 2023  19,73% * för personer födda 2000–2004  

      10,21% * för personer födda 2005-2007  

      31,42%   för personer födda 1957-eller senare 

      10,21%  för personer födda 1938-1956 

      0,00%  för personer födda 1937 eller tidigare 

      * vid en lön på maximalt 25 000 kr per månad 

 

Milersättning 2023             Den skattefria milersättningen är 25kr/mil 


